

OŚ.6233.4.2025/2026.BŻ.5

DECYZJA nr 1/2026

**w sprawie cofnięcia zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych**

Na podstawie art. 104 § 1, art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1691), zgodnie z art. 9 ust. 1, ust. 1aa oraz art. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 733), o wszczęciu postępowania administracyjnego wobec Firmy Usługi Asenizacyjne Marzena Pawluczuk, Łośnica 19, 78-320 Połczyn Zdrój w sprawie cofnięcia zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości płynnych z terenu gminy Barwice

**Burmistrz Barwic
orzeka**

1. cofnięcie zezwolenia w całości na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych wydanego decyzją nr 1/2022 z dnia 8 lipca 2022 r.
2. wykreślenie z ewidencji podmiotów posiadających zezwolenie do prowadzenia usług w tym zakresie na terenie gminy Barwice z dniem uprawomocnienia się niniejszej decyzji.

UZASADNIENIE

Przedsiębiorca Firma Usługi Asenizacyjne Marzena Pawluczuk, Łośnica 19, 78-320 Połczyn Zdrój, posiada zezwolenie nr 1/2022 z dnia 8 lipca 2022 r. na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, wydane przez Burmistrza Barwic.

W dniu 21 października 2025 r. zakończono czynności kontrolne, w wyniku których stwierdzono, że przedsiębiorca nie posiada aktualnej umowy ze zlewnią ścieków będącą miejscem zrzutu nieczystości ciekłych czym naruszył warunki określone w zezwoleniu oraz art. 9 ust. 1 i art. 1aa ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 399).

W dniu 7 listopada 2025 r. organ wezwał przedsiębiorcę (wezwanie znak: OŚ.7032.4.2025.BŻ.2) do zaprzestania naruszeń warunków zezwolenia i przedłożenia w terminie 14 dni aktualnej umowy ze zlewnią ścieków.

Wezwanie zostało doręczone w dniu 10 listopada 2025 r., jednak do dnia 9 stycznia 2026 r. przedsiębiorca nie usunął stwierdzonych naruszeń ani nie przedłożył żądanych dokumentów. W związku z powyższym organ uznał, że przedsiębiorca naruszył warunki prowadzenia działalności określone w zezwoleniu, co zgodnie z art. 9 ust. 1a oraz art. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 733) stanowi podstawę do cofnięcia zezwolenia bez odszkodowania.

POUCZENIE

Od decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Koszalinie za pośrednictwem Burmistrza Barwic, w terminie czternastu dni od dnia jej doręczenia. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

Decyzja zostanie podana do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Barwicach.



BURMISTRZ

mgr inż. Robert Zborowski

Otrzymują:

1. Adresat;

2. a/a.